Potest etiam in testamento heredem suum quis damnare, *ne alius ædes suas tollat, ne luminibus ædium vicinarum officiat, vel ut patiat eum tignum in parietem immittere, vel stillicidia adversus eum habere, vel ut patiat vicinum per fundum suum, vel heredis ire agere, aquamve ex eo ducere.*

De testamento.

l'héritier lui-même , ou enfin qu'il en tire de l'eau.

17. *Papinianus lib. 7. Quæstionum.*

De precario.

Si precariò vicinus in tuo maceriam duxerit , interdicto , *quod precariò habet* , agi non poterit : nec maceria posita , donatio servitutis perfecta intelligitur ; nec utiliter intendetur *jus sibi esse invito te ædificatum habere* : cùm ædificium soli conditionem secutum , inutilem faciat intentionem. Cæterùm si in suo maceriam precariò , qui servitutem tibi debuit , duxerit , neque libertas usucapietur , et interdicto , *quod precariò habet* , utiliter cum eo agetur. Quòd si donationis causa permiseris , et interdicto agere non poteris , et servitus donatione tollitur.

17. *Papinien au liv. 7. des Questions.*

Si vous avez permis , à titre de précaire , que votre voisin bâtit sur vous un mur pour enclorre son jardin , il ne peut à cet égard avoir d'action contre vous. Lors même que la muraille est bâtie , la cession de la servitude n'est pas parfaite , et il ne peut pas prétendre qu'il a droit d'avoir ce mur d'enclos malgré vous , parce que ce mur bâti est accessoire de la terre sur laquelle il est ; ce qui suffiroit pour rendre son action inutile. Au reste , si le propriétaire d'un fonds qui vous doit la servitude y bâtit un mur de votre consentement , à simple titre de précaire , il ne pourra pas prescrire contre celui qui lui a cédé ce droit , et on intentera contre lui une action , en prétendant qu'il ne jouit de ce droit que précairement. Mais si vous lui avez permis d'élever ce mur dans l'intention de lui faire une donation de la servitude , vous n'aurez plus cette action contre lui , et la servitude sera éteinte au moyen de la donation.

18. *Paulus lib. 1. Manualium.*

Receptum est , ut plures domini et non pariter cedentes , servitutes imponant vel adquirant ; ut tamen ex novissimo actu etiam superiores confirmentur , perindèque sit atque si eodem tempore omnes cessissent. Et ideò si is qui primus cessit , vel defunctus sit , vel alio genere vel alio modo partem suam alienaverit , post deindè socius cesserit , nihil agetur : cùm enim postremus cedat , non retrò adquiri servitus videtur ; sed perindè habetur atque si post , cùm postremus cedat , omnes cessissent. Igitur rursùs hic actus pendebit , donec novus socius cedat. Idem juris est , et si uni ex dominis cedatur , deindè in persona socii aliquid horum acciderit. Ergo et ex diverso , si ei qui non cessit , aliquid tale eorum contigerit , ex integro omnes cedere debebunt : tantum enim tempus eis remissum est , quo dare facere possunt vel diversis temporibus possint : et ideò non potest uni vel unus cedere. Idemque dicendum est , et si alter cedat , alter leget servitutes : nam si omnes socii legent servitutes , et pariter eorum adeatur hereditas , potest dici